总额为 718,200,000.00元，扣除承销费用 56,754,012.00元后，公司实际收到可转换公司债券认

购资金人民币 661,445,988.00元。2019年 11月 19日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）就

募集资金到账事项出具了瑞华验资【2019】48510003号《验资报告》，确认上述资金已全部到位。

2019年 12月 24日，上述可转换公司债券在中国结算上海分公司办理完毕登记手续。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

√适用 □不适用

期末转债持有人数 4

本公司转债的担保人 无

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

东证融通投资管理有限公司－宁波东证继涵投资

合伙企业（有限合伙）
400,000,000 35.77

中银金融资产投资有限公司 300,000,000 26.83

中信保诚基金－中信理财之慧赢系列智选天天快

车理财产品－中信保诚恒盈1号单一资产管理计划
215,400,000 19.26

民生加银基金－非凡资产管理季增利第408期理财

产品－民生加银基金添鑫 22 号单一资产管理计划
202,800,000 18.14

(三) 报告期转债变动情况

□适用√不适用

报告期转债累计转股情况

□适用√不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用√不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用□不适用

截至本报告期末，公司合并报表总资产 17,565,529,608.07 元，总负债 12,646,402,880.35

元，资产负债率为 72%。公司主营业务稳定，财务状况良好，2019年营业收入 18,001,256,098.31

元，2019 年度经营活动产生的现金流量净额为 1,169,463,785.71 元，归属于上市公司股东的净

利润 297,696,261.23元，经营活动产生的现金流量充足，盈利能力较强，具有较强的偿债能力。

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

   2019 年年度报告

50 / 279

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 9,649,000 1.51 384,189,721 0 0 -2,589,100 381,600,621 391,249,621 38.22

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 9,649,000 1.51 384,189,721 0 0 -2,589,100 381,600,621 391,249,621 38.22

其中：境内非国有法人持股 0 0 384,189,721 0 0 0 384,189,721 384,189,721 37.53

境内自然人持股 9,649,000 1.51 0 0 0 -2,589,100 -2,589,100 7,059,900 0.69

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

二、无限售条件流通股份 630,000,000 98.49 0 0 0 2,353,300 2,353,300 632,353,300 61.78

1、人民币普通股 630,000,000 98.49 0 0 0 2,353,300 2,353,300 632,353,300 61.78

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00

三、普通股股份总数 639,649,000 100.00 384,189,721 0 0 -235,800 383,953,921 1,023,602,921 100.00

   2019 年年度报告

51 / 279

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

1、2018 年 11 月 26 日，公司召开第三届董事会第十三次会议和第三届监事会第九次会议，

审议通过了《关于公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，鉴

于公司 2017 年限制性股票激励计划中激励对象耿意红离职已不符合激励条件，根据《公司 2017

年限制性股票激励计划（草案）》的规定，同意公司将原激励对象耿意红已获授但尚未解除限售

的限制性股票 235,800股以 5.83 元/股的价格全部进行回购注销。公司于 2019年 2月 25日完成

了上述限制性股票的注销，公司总股本变更为 639,413,200 股。

2、2019 年 5 月 6 日，公司召开第三届董事会第二十次会议和第三届监事会第十四次会议，

审议通过了《关于公司 2017年限制性股票激励计划首次授予部分第一期解除限售的议案》，依照

公司 2017年第四次临时股东大会授权董事会办理限制性股票激励计划相关事宜，决定对符合解锁

条件的 23名激励对象首次获授的限制性股票实施第一次解锁，可解锁比例 25%，解锁股份合计为

1,870,850股，解锁股票的上市流通时间为 2019年 5月 10日。

3、2019 年 3 月 31 日，公司召开第三届董事会第十六次会议，审议通过了发行可转换债券、

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的相关议案，并经公司 2019 年第二次临

时股东大会审议通过。

2019 年 8 月 14 日，公司收到证监会核发的《关于核准宁波继峰汽车零部件股份有限公司向

宁波东证继涵投资合伙企业（有限合伙）等发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资金

的批复》（证监许可〔2019〕1428号）。

2019年 12月 10日，公司向东证继涵等交易对手方发行的 384,189,721股股份在中国结算上

海分公司办理完毕了证券登记手续，公司总股本增加至 1,023,602,921股。

4、2019年 12月 6日，公司召开第三届董事会第二十七次会议和第三届监事会第十八次会议，

审议通过了《关于公司 2017年限制性股票激励计划预留授予部分第一期解除限售的议案》，依照

公司 2017年第四次临时股东大会授权董事会办理限制性股票激励计划相关事宜，决定对符合解锁

条件的 9 名激励对象预留获授的限制性股票实施第一次解锁，可解锁比例 25%，解锁股份合计为

482,450 股，解锁股票的上市流通时间为 2019年 12月 12 日。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

主要财务指标 2019年
2018年

调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.29 0.16 0.48

每股净资产（元／股） 4.46 3.28 2.97

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

   2019 年年度报告

52 / 279

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

东证融通投资管理有限公司－宁波东证继涵

投资合伙企业（有限合伙）
0 0 227,404,479 227,404,479

非公开发行股份

锁定 36个月
2022-12-12

上海并购股权投资基金合伙企业（有限合伙） 0 0 50,065,876 50,065,876
非公开发行股份

锁定 12个月
2020-12-10

中信建投资本管理有限公司－新余润信格峰

投资合伙企业（有限合伙）
0 0 39,525,691 39,525,691

非公开发行股份

锁定 12个月
2020-12-10

上海固信投资控股有限公司－马鞍山固信君

瀛股权投资基金合伙企业（有限合伙）
0 0 15,151,515 15,151,515

非公开发行股份

锁定 12个月
2020-12-10

上海固信投资控股有限公司－马鞍山固信君

瀛股权投资基金合伙企业（有限合伙）
0 0 8,563,900 8,563,900

非公开发行股份

锁定 36个月
2022-12-12

上海中车绿脉股权投资基金管理有限公司－

宁波梅山保税港区绿脉程锦投资合伙企业（有

限合伙）

0 0 23,715,415 23,715,415
非公开发行股份

锁定 12个月
2020-12-10

广州力鼎凯得基金管理有限公司－广州力鼎

凯得股权投资基金合伙企业（有限合伙）
0 0 19,762,845 19,762,845

非公开发行股份

锁定 12个月
2020-12-10

郑鹰 380,000 95,000 0 285,000 股权激励授予 注 1

冯巅 370,000 92,500 0 277,500 股权激励授予 注 1

李娜 350,000 87,500 0 262,500 股权激励授予 注 1

   2019 年年度报告

53 / 279

王浩 350,000 87,500 0 262,500 股权激励授予 注 1

肖华峰 310,000 77,500 0 232,500 股权激励授予 注 1

马金艳 200,000 50,000 0 150,000 股权激励授予 注 1

中层管理人员、核心技术人员（18人） 5,523,400 1,380,850 0 4,142,550 股权激励授予 注 1

中层管理人员、核心技术人员（9人） 1,929,800 482,450 0 1,447,350 股权激励授予 注 2

耿意红 235,800 235,800 0 0  注 3

合计 9,649,000 2,589,100 384,189,721 391,249,621 / /

注 1：首期限制性股票授予日为 2018年 1 月 15日，第一期解锁股票的上市流通时间为 2019年 5月 10日；

注 2、预留部分限制性股票授予日期为 2018年 10月 30日，第一期解锁股票的上市流通时间为 2019年 12月 12日；上述限制性股票股权激励计划的具

体解除限售安排如下：

解除限售安排 解除限售期间 解除限售比例

第一个解除限售期 自首次授予日起 12个月后的首个交易日起至首次授予日起 24个月内的最后一个交易日当日止 25%

第二个解除限售期 自首次授予日起 24个月后的首个交易日起至首次授予日起 36个月内的最后一个交易日当日止 25%

第三个解除限售期 自首次授予日起 36个月后的首个交易日起至首次授予日起 48个月内的最后一个交易日当日止 25%

第四个解除限售期 自首次授予日起 48个月后的首个交易日起至首次授予日起 60个月内的最后一个交易日当日止 25%

注 3、鉴于激励对象耿意红离职已不符合激励条件，根据《公司 2017年限制性股票激励计划（草案）》的规定，公司第三届董事会第十三次会议和第三

届监事会第九次会议，审议通过了《关于公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票的议案》，同意公司将原激励对象耿意红已获

授但尚未解除限售的限制性股票 235,800股以 5.83元/股的价格全部进行回购注销。公司于 2019年 2月 25日完成了上述限制性股票的注销。